
Gruzínský premiér Kobachidze: Prezidentka
Zurabišvili (gruzínská pro-americká
Čaputová) patří mezi zrádce Gruzie
- editor007 | 27. května 2024

GRUZIE: „Byla to jednota a rozumné kroky lidí a jimi volených úřadů, které nám daly
příležitost udržet během posledních dvou let mír v zemi, navzdory existenčním hrozbám a
četným zradám, včetně zrady prezidentky Gruzie,“ řekl dnes gruzínský předseda vlády
Irakli Kobachidze v souvislosti se státním svátkem Dne nezávislosti.

„Přežili jsme tři války na začátku 90. let, v letech 2004-2012 jsme vlastně ztratili nezávislost, čelili
autoritářství, vládě agentů a čtvrté válce. Nezkušenost společnosti a zrada politiků stály naši zemi
dočasnou ztrátu 20 procent území,“ uvedl gruzínský premiér. Podle jeho dalších slov od roku 2012
Gruzie čelí četným pokusům podkopat její suverenitu a nezávislost, „zejména v posledních čtyřech
letech“. Gruzínská společnost však podle jeho názoru mnohem dospěla a současná vláda je pevně
odhodlána chránit suverenitu a národní zájmy Gruzie.

26. května 1918 byla po kolapsu carského Ruska a neúspěšném projektu Zakavkazské federace
vyhlášena Gruzínská demokratická republika, která žádala o ochranu Německo a zapojila se do
událostí v Rusku podporou bělogvardějců. V roce 1921 po úspěchu bolševiků vznikla Gruzínská SSR,
která trvala až do roku 1991, kdy na základě referenda Gruzie opět získala nezávislost.

 

ZDROJ

https://cz24.news/gruzinsky-premier-kobachidze-prezidentka-zurabisvili-gruzinska-pro-americka-caputova-patri-mezi-zradce-gruzie/
https://cz24.news/gruzinsky-premier-kobachidze-prezidentka-zurabisvili-gruzinska-pro-americka-caputova-patri-mezi-zradce-gruzie/
https://cz24.news/gruzinsky-premier-kobachidze-prezidentka-zurabisvili-gruzinska-pro-americka-caputova-patri-mezi-zradce-gruzie/
https://vasevec.parlamentnilisty.cz/premier-kobachidze-prezidentka-zurabisvili-patri-mezi-zradce-gruzie

